СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	__ _______ 2025 г.
	г. Светлоград
	№ __

О внесении изменений в решение Совета депутатов Петровского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2024 года № 106 «О бюджете Петровского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского муниципального округа Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в Петровском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Петровского муниципального округа Ставропольского края от 29 февраля 2024 года № 10, Совет депутатов Петровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Петровского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2024 года № 106 «О бюджете Петровского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее - местный бюджет) на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов:

- общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме                        2 945 537,98 тыс. рублей, на 2026 год – 2 724 373,37 тыс. рублей и на 2027 год – 2 427 531,41 тыс. рублей;

- общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 3 088 912,50 тыс. рублей, на 2026 год – 2 776 076,93 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 36 067,00 тыс. рублей и на 2027 год – 2 435 654,84 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 71 800,00 тыс. рублей;

- дефицит местного бюджета на 2025 год в сумме 143 374,52 тыс. рублей, на 2026 год – 51 703,56 тыс. рублей, на 2027 год – 8 123,43 тыс. рублей.

Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета и погашения долговых обязательств Петровского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.».

1.2. В пункте 2 цифры «1 965 967,64» заменить цифрами «1 993 348,80».

1.3. В пункте 7 цифры «191 395,64» заменить цифрами «191 413,84».

1.4. Пункт 15 дополнить подпунктом «1.1» следующего содержания:
«1.1) основанием для внесения в 2026 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета является распределение зарезервированных бюджетных ассигнований в объеме 20 000,00 тыс. рублей, предусмотренных по разделу «Общегосударственные вопросы» подразделу «Другие общегосударственные вопросы» зарезервированных на реализацию инициативных проектов на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края;».
1.5. Приложения 1, 2, 3, 4, 5 изложить в новой редакции согласно соответствующим приложениям.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского муниципального округа».

Председатель Совета депутатов

Петровского муниципального округа

Ставропольского края

В.О. Лагунов

Глава Петровского муниципального

округа Ставропольского края

Н.В. Конкина